
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM 

CAMPUS MANACAPURU – CMPU 

DIRETORIA GERAL  

 

PORTARIA Nº 046 - GAB/DG/CAMPU/IFAM, DE 28 DE MARÇO DE 2025. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria 

n° 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO ainda o Calendário Acadêmico do ano letivo 2025, do campus 

Manacapuru; 

 

CONSIDERANDO o e-mail Coordenação Geral de Ensino do Campus Manacapuru, de 

27/03/2025, que solicita emissão de portaria para a organização do evento ARRAIAL DO IFAM 

CAMPUS MANACAPURU 2025; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a “Comissão de organização 

do evento ARRAIAL DO IFAM CAMPUS MANACAPURU 2025”, do IFAM Campus 

Manacapuru, a ocorrer no dia 14/06/2024.  

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 1336966 PRESIDENTE 

LUIZA LAMIA RODRIGUES SIMAS 3332612 VICE-PRESIDENTE 

 

1. Subcomissão de Arte e Divulgação: 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT 2212814 PRESIDENTE 

REGINALDO DOS SANTOS SIMOES 3281963 MEMBRO 

ANDREW RAPHAEL GARCES MORENO DE 
OLIVEIRA FILHO 

2023321834 MEMBRO 

DAVID SILVA DE FARIAS 2023340526 MEMBRO 

IGOR AUGUSTO FARIAS TOSTA 2023340535 MEMBRO 

 

2. Subcomissão de Roteiro e Apresentação: 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 



IRACEMA RAMOS MARTINS 1743402 PRESIDENTE 

JORGE IRACY SIMOES DA MOTA 1564782 MEMBRO 

LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 1336966 MEMBRO 

 

3. Subcomissão de Som e Iluminação: 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

THIAGO BATISTA MOREIRA 3299710 PRESIDENTE 

RICARDO LIMA DA SILVA 2353415 MEMBRO 

HILTON BARROS DE CASTRO 2214582 MEMBRO 

ROBERTA BRUNA LIMA ALE 025.270.932-21 MEMBRO 

 

4. Subcomissão de Ornamentação: 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

CARMEM LUCIA MAGALHÃES FERRAZ 3339739 PRESIDENTE 

GERNEI GOES DOS SANTOS 2353364 MEMBRO 

JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 2114549 MEMBRO 

LUIZA LAMIA RODRIGUES SIMAS 3332612 MEMBRO 

NATANAEL DA SILVA MOTA 2207952 MEMBRO 

ALAN ERICK DE SALES OLIVEIRA 2023321530 MEMBRO 

BRUNA RAFAELLY GONÇALVES BRAZ 2024314333 MEMBRO 

EMELLY DA SILVA FREITAS 2024314280 MEMBRO 

FERNANDO ROBSON BARRETO GADELHA 2024314440 MEMBRO 

GABRIEL COSTA MONTEIRO 2022308730 MEMBRO 

KAILO PEREIRA CORREA 2025301394 MEMBRO 

MARHARA BYATRIZ MONTEIRO FERREIRA 2025300477 MEMBRO 

MARY KATHARINE TEIXEIRA BRANDAO 2023320597 MEMBRO 

RAYSSA CAMURÇA DE SÁ ROCHA 2025311480 MEMBRO 

TAIANE COELHO DA SILVA 2024314736 MEMBRO 

 

5. Subcomissão de Portaria e Vendas de Mesas 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

JÚNIOR MOZART NOGUEIRA GOMES 2270257 PRESIDENTE 



ROMULO PINHEIRO DE AMORIM 3371617 MEMBRO 

JOÃO RENATO AGUIAR SOARES JÚNIOR 1064022 MEMBRO 

LEONAM MATOS CORREIA LIMA 1748225 MEMBRO 

LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 1078940 MEMBRO 

MARCOS LIMA GOMES 3334385 MEMBRO 

SAMUEL ANDERSON FERREIRA 2207914 MEMBRO 

 

6. Subcomissão de Atrações 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

GERNEI GOES DOS SANTOS 2353364 PRESIDENTE 

BRUNO BENICIO CHAVES 2216059 MEMBRO 

GILDER BRANCHES VIEIRA 2354350 MEMBRO 

ARTHUR DE SOUZA OSMARIN 2023320505 MEMBRO 

MARIA LUIZA D'ANGELO VENTURA GOMES 
DE OLIVEIRA 

2023320640 MEMBRO 

PABLO MATHEUS DE ALMEIDA BASTOS 2023320579 MEMBRO 

VIVIANE FERREIRA DE SOUZA 2023321450 MEMBRO 

FLAVIA REIS COELHO 2024340413 MEMBRO 

 

7. Subcomissão de Organização das Barracas 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

SIMONE COSTA DA SILVA 2240594 PRESIDENTE 

ALCIANE MATOS DE PAIVA 1803318 MEMBRO 

EDUARDO CORREA DOS SANTOS 3262410 MEMBRO 

FABRÍCIO BARROS DE SOUSA 2218797 MEMBRO 

ROSANGELA TELMA B. DE SOUZA DE JESUS 2995239 MEMBRO 

VALÉRIA DA ROCHA SOBRAL 1331700 MEMBRO 

WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR 3013035 MEMBRO 

DHANDE GABRIEL GOMES DA SILVA 2024313757 MEMBRO 

GRAZIELLE LIMA DA SILVA 2023321852 MEMBRO 

LETICIA GUSMAO DE GODOY ALVES 2024314100 MEMBRO 

 

8. Subcomissão de Tesouraria 
 



SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

LUCILENE REBOUÇAS DE OLIVEIRA 1562179 PRESIDENTE 

DANIEL DE QUEIROZ ROCHA 2565617 MEMBRO 

LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA 2288515 MEMBRO 

LUCELIA CUNHA DA ROCHA SANTOS 2647164 MEMBRO 

JULIO CESAR BENTES DA SILVA 2023321754 MEMBRO 

 

9. Subcomissão de Segurança e emergência 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

EDUARDO CORREA DOS SANTOS 3262410 PRESIDENTE 

CARMEM LUCIA MAGALHÃES FERRAZ 3339739 MEMBRO 

WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR 3013035 MEMBRO 

 

10. Subcomissão de Registro do evento 
 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

DEILSON DO CARMO TRINDADE 1791777 PRESIDENTE 

GABRIEL DE SOUZA LEITAO 2271753 MEMBRO 

ALINE JAEL DE MOURA MORAES 2023321899 MEMBRO 

ANA ALICE GAMA PINTO 2023320766 MEMBRO 

AYLA DELZUITA ORTER AZEVEDO 2023340562 MEMBRO 

SARA BATISTA DE ARAUJO 2023320926 MEMBRO 

 

 

 

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que 

se fizerem necessárias. 

 

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. no 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 

 
Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br 


		2025-04-01T14:44:01-0400
	Manacapuru
	JAIDSON BRANDAO DA COSTA:89577116272
	I am the author of this document




